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ANOTHER STORY - fra Palæstina til Danmark 
 
Ansøger: Støtteforeningen for Det Danske Hus i Palæstina  
 
1. FORMÅL OG RELEVANS (VORES OMVERDEN) 
1.1 Forandring  
Formålet med engagementsindsatsen er at engagere nye grupper af unge danskere i situationen i 
Palæstina, fastholde deres interesse og engagement samt udnytte det momentum, der er skabt omkring 
Palæstina i forbindelse med den eskalerede vold i maj 2021. Støtteforeningen for Det Danske Hus i 
Palæstina (Det Danske Hus) vil nedbryde fordomme og understrege, at det er de samme universelle tanker 
og dagsordener, unge har både i Palæstina og i Danmark. Unge danskere har den seneste tid kæmpet for 
retten til at fortælle deres egne historier og blive hørt eksempelvis med #metoo. De har oplevet, hvor 
vigtigt det er, at ens stemme bliver hørt. Vi vil anspore dem til også at kæmpe for retten til, at unge 
palæstinensere kan fortælle deres historie. Vi vil anspore unge danskere til at engagere sig i, at 
palæstinenserne får en stemme og bliver kendt for andet end Hamas og raketter. Vi vil fortælle Another 
story. Derfor laver vi en podcast-serie, der kan skabe engagement blandt en gruppe af unge danskere, der 
normalt ikke interesserer sig for Palæstina. Hver podcastepisode behandler et tema, danske unge kan 
relatere til. Værten er en kendt dansk vært / influencer, der møder en ung måske kendt cool palæstinenser, 
der arbejder med kunst eller kultur. Det sker via et unikt partnerskab mellem podcast-produktionsselskabet 
Filt Cph og FALS (Foreningen af lærere i samfundsfag) ledet af Det Danske Hus. 
 
Støtteforeningen for Det Danske Hus i Palæstina 
Det Danske Hus er en dansk civilsamfundsorganisation og blev etableret i kølvandet på Mohammad-krisen. 
Huset ligger i Ramallah på Vestbredden. Vi har i mere end ti år arbejdet systematisk med at fremme 
ytringsfriheden på Vestbredden gennem kunst, kultur- og medieprojekter og med mellemfolkelig forståelse 
og kulturelt samarbejde og udveksling mellem Danmark og Palæstina.  
 
1.2 Engagement  
Formålet med kampagnen er at engagere en ny gruppe unge danskere i en af verdens mest komplicerede 
og længstvarende konflikter. En konflikt som netop igen (maj 2021) har været i en dramatisk og voldelig 
udvikling, og som endnu engang forstærker billedet af en uløselig konflikt mellem to parter. Vi vil nedbryde 
fordomme om at palæstinensere = hamas og sætte fokus på ligheder mellem at være ung i Holstebro og 
ung i Hebron. Med fortællingerne vil vi skabe identifikation mellem målgruppen og unge inspirerende 
palæstinensiske stemmer. I dag er Mellemøsten ofte forbundet med historier om flygtninge, krig, radikal 
islamisme og kvindeundertrykkelse, og særligt Palæstina kobles ofte til terror og ufred, når vi hører om det i 
medierne. I maj måned eskalerede konflikten mellem Israel og Hamas. Mange palæstinensere gik på gaden 
for at kræve forandring. Israel har anført en massiv militær kampagne mod Hamas i Gazastriben med rigtig 
mange civile liv som pris. Den eskalerede vold har skabt en kolossal opmærksomhed og opbakning til 
palæstinenserne – og der er et stort momentum. Det taler ind i en for tiden stærk diskurs, som handler om 
identitet, særegenhed, undertrykkelse og overgreb. Når våbenhvilen er indgået, de døde begravet, og 
hverdagen (under militær besættelse og belejring) er vendt tilbage, bliver det en meget væsentlig opgave 
at fastholde opmærksomheden og engagementet. Ikke mindst arbejdet med at nuancere historierne om 
Palæstina over for en målgruppe, der kun møder en snæver fremstilling via traditionelle medier. Vi vil 
bryde med de tre største problematikker og hindringer i forbindelse med fortællingen om Palæstina: 
 

1. Politisk kompleksitet (uoverskuelig) 
2. Mangel på identifikation (uidentificerbar) 
3. Mediedækningen er stereotyp (uforanderlig) 
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Med podcastserien vil vi nå en målgruppe, der ikke tidligere har beskæftiget sig med Palæstina. Unge 
mellem 17 og 30, der primært er bosat i byområderne og orienterer sig via sociale medier. Unge, der 
primært interesserer sig mod eksempelvis mode, sundhed, skønhed, træning, musik og livsstil1. 
Målgruppen vil få en anderledes forståelse af, hvordan det er at leve under en militær besættelse, og 
allervigtigst hvilke mennesker der er ”på den anden side” af muren. De vil forstå, at de palæstinensiske 
unge på mange måder er, ligesom de selv er. De har de samme drømme og ønsker for fremtiden. De er 
techno-DJs, de maler graffiti, de deltager i reality-programmer, og de er med i internationale 
modereklamer. Med den igangværende voldelige konflikt ser vi, at unge palæstinensere deler deres 
historier via sociale medier, og at historierne deles videre af unge (og kendte) verden over. Det er en tydelig 
forskel fra tidligere sammenstød mellem israelere og palæstinensere, og det understreger, det unikke 
momentum der er for at skabe forståelse for situationen i Palæstina. Det slutter ikke med podcasten. Det 
begynder med podcasten. Med podcastserien vil vi anspore en ny målgruppe af danske unge til at engagere 
sig yderligere i Palæstina og unge palæstinenseres rettigheder. Her tilbyder vi oplagte muligheder for 
engagement i forhold til at søge yderligere viden og indsigt om Palæstina f.eks. gennem Det Danske Hus’ 
sociale medier-kanaler eller gennem vores nyhedsbrev. Det oplever vi allerede, at flere har gjort i løbet af 
maj, hvor Palæstina pludselig kom på dagsordenen. Vi ansporer danske unge til at følge de palæstinensiske 
unges historier om deres kamp for frihed og retfærdighed. Til at føle deres kamp, som de har følt deres 
egen kamp. Vi ansporer danske unge til at organisere sig via Det Danske Hus eller eksempelvis ved at blive 
frivillig på Vestbredden. Til at blive personligt engageret og til at møde palæstinenserne. 
 
2 DEN ANSØGENDE ORGANISATION OG ANDRE ORGANISATIONER /AKTØRER 
2.1 Koordinering, økonomisk ansvar og kapacitet til at gennemføre indsatsen 
Det Danske Hus’ engagementsarbejde er en integreret del af vores raison-d'etre. Vi informerer, oplyser, 
uddanner og inspirerer til dialog, forståelse og samarbejde. Vi fortæller historier, der involverer daglig-
dagen og de faktiske konsekvenser af den politiske kontekst. Vi udfordrer de typiske mediehistorier og 
stereotyper. Vi deler konstruktive historier om vores partnere, programmer og kunst og kultur i Palæstina 
og Danmark. Vi tilbyder en række forskellige muligheder for engagement – muligheder, der varierer i dybde 
og intensitet. De omfatter: 
- Deltag på sociale medier 
- Tilmeld dig vores nyhedsbrev 
- Giv en donation 
- Bliv medlem af støtteforeningen 
- Rejs til Vestbredden med din højskole 
- Bliv frivillig hos en af vores mange partnerorganisationer eller i Det Danske Hus på Vestbredden 
- Kom på studiepraktikophold hos Det Danske Hus på Vestbredden 
- Ansøg om et residency-ophold i vores gæstehus på Vestbredden 
- Deltag i den årlige generalforsamling, stil op til bestyrelsen 
- Indgå et professionelt og engageret samarbejde med en af vores partnerorganisationer 

 
Det danske udenrigsministerium har støttet vores arbejde siden 2012. Senest med en fireårig bevillig på 
DKK 17 millioner frem til udgange af 2020 og en såkaldt brobevilling på 1.7 million for januar – juli 2021 
med henblik på indgåelse af en ny aftale for 2021-2025 under Danmarks nye landeprogram i Palæstina.  
Det Danske Hus er underlagt ekstern revision, og vores administrative og finansielle procedurer følger 
Danidas retningslinjer. Medarbejderstaben er et mix af danskere og palæstinensere og består bl.a. af tre 
administrative medarbejdere, en programmedarbejder, en engagementschef og direktøren samt tre 
universitetspraktikanter. Vi har solide erfaringer med koordination af internationale samarbejder, 
projektimplementering, engagementsarbejde, kommunikation, administration og økonomistyring.  

 
1 https://www.sdu.dk/-/media/images/om_sdu/centre/journalistik/mfi/influencerrapport.pdf 
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Det konkrete projekt involverer rejser til Vestbredden. Gazastriben er ikke omfattet. Vestbredden er en 
skrøbelig kontekst præget af en langvarig og voldelig konflikt. En konflikt som med mellemrum eskalerer 
meget voldsomt ligesom i maj 2021. Vi vurderer også, at situationen i de kommende måneder vil være 
højspændt. Vi har mange års erfaringer med at modtage besøgende, herunder unge danske frivillige og 
praktikanter – og har et sikkerheds-set-up inkl. sikkerhedsinstruks, briefing, beredskab samt 
kommunikationslinjer klar, når værten og tilrettelæggeren ankommer.  
 
2.2 Partnere 
Filt Cph er et af de mest prisvindene og førende podcastproduktionsselskaber i Norden. De har produceret 
adskillige podcasts, som topper det danske podcastindeks i forhold til lyttertal. Podcasts om vidt forskellige 
emner. Af kendte podcasts kan nævnes Bandeland for Ekstra Bladet, Djævlen i Detaljen for DR, Danmarks 
Dræber #1 – med Peter Falktoft for DR og Optimisten med Esben Bjerre - sidstnævnte en formidlings-
podcast om de 17 verdensmål i samarbejde med PlanBørnefonden. Filt vandt i 2020 prisen for årets 
dokumentariske podcast og var nomineret til årets podcast2. Filt har nogle af landets bedste journalister og 
tilrettelæggere inden for radio og podcast samt et moderne radiostudie med kvalitets lydudstyr.  
FALS (Foreningen af lærere i samfundsfag) er en faglig forening for lærere, der underviser i samfundsfag på 
hf, gymnasieskoler, anerkendte kurser til studentereksamen eller andre fortsatte uddannelser. Foreningen 
har som Danmarks største nationale sammenslutning for gymnasielærere unik mulighed for at distribuere 
podcastserien og samtidig gøre en af verdens mest komplicerede og længstvarende konflikter mere 
tilgængelig for både undervisere og elever. Partnerskabet med FALS engagerer danske samfundsfagselever 
og samfundsfagslærere (to af vores sekundære målgruppe). FALS er drevet af en frivillig bestyrelse, der 
distribuerer relevante nyheder i forbindelse med samfundsfagsundervisning i Danmark. De når mere end 
1200 samfundsfagslærere3 og udgiver fire gange om året et magasin med relevant og inspirerende 
information i forbindelse med samfundsfagsundervisning.  
Værten / deltagerne og inddragelsen af influensers er den vigtigste ressource ift. at skabe engagement hos 
primærmålgruppen er. Vi teamer op med en (aner)kendt vært, der via sin persona kan facilitere 
tilgængelige, sjove og tankevækkende programmer i øjenhøjde med lytterne. Partnerskabet med 
influencers er unikt og utraditionelt i forhold til at formidle historier om Palæstina. Via Filt Cph er vi i dialog 
med de to kvinder bag Fries Before Guys-podcasten, som er en af de mest lyttede podcasts herhjemme 
blandt særligt unge kvinder i målgruppen. Fries Before Guys har mere end 20.000 følgere på Instagram og 
en trofast lytterskare. De er rated til 4,8 ud af 5 med 2,9 tusind vurderinger på Apple Podcast. De skriver 
selv: 
Fries Before Guys præsenteres af veninderne Nanna og Josephine. Det er en samtalepodcast, der giver et 
intimt indblik i at være ung kvinde i 20'erne med dertilhørende kvartlivskrise. Hver uge reflekterer de over et 
specifikt tema eller emne i berøring med deres liv i et forsøg på at bryde med tabuer og normer. Det handler 
om livet, glæden, angsten, forvirringen og forventningerne. Det handler om dig. 
 
Vi tapper ind i en allerede eksisterende podcast, så vi ikke skal opbygge en ny lytterskare.  
 
Partnerskabet med Filt og FALS er forankret i en fælles vision om at fortælle autentiske og troværdige 
historier, man kan spejle sig i. Vi fortæller udviklingshistorier med personlige og mega cool unge 
palæstinensiske stemmer i kombinationen med danske influencers/kunstnere, som vores målgruppe 
kender og stoler på. Vi er opmærksomme på, at valget af vært og gæster vil være afgørende for, hvorvidt 
podcasten virker interessant og troværdig for lytterne, og om den når tilstrækkelig langt ud hos mål-
grupperne og generer det ønskede engagement. Derfor er honorar til vært og professionel produktion af 
podcasten også afgørende budgetposter i tilrettelæggelsen af podcasten.  
 

 
2 https://filt.com/cph/ 
3 http://fals.nu/fals/ 
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2.3 Bidrag, roller og ansvar 
Det Danske Hus i Palæstina: Det Danske Hus er ansvarlig for projektets gennemførelse i sin helhed, 
herunder økonomi, koordination og rapportering overfor CISU. Vores rolle er at planlægge, monitorere og 
evaluere engagementsprojektet: 1) kontakte kilder på Vestbredden, 2) planlægge og koordinere 
researchrejsen til Vestbredden for vært og tilrettelægger, 3) sikkerhed og logistik på Vestbredden, 4) 
markedsføre podcasten, når den udkommer, samt 5) lave to opfølgnings- og engagementsevents med 
målgruppen med henblik på at evaluere og sikre et højt læringspotentiale. Derudover arbejder vi sammen 
med en mindre frivillig fokusgruppe bestående af et bestyrelsesmedlem i Center for Podcasting, en ung 
podcastlytter i målgruppen og en gymnasiesamfundsfags- og historielærer, der er medlem af FALS. 
Fokusgruppen bidrager med frivillig sparring på projektet. 
Filt har erfaring med at producere podcast af høj kvalitet, som både underholder og oplyser. Deres rolle er 
at assistere med den mest hensigtsmæssige framing af gæsternes historier, udarbejde drejebog for de 
enkelte episoder, skrive manus, coache vært i forbindelse med speak, udvælge og optage lydklip, coache 
vært under rejsen på Vestbredden samt klippe, redigere og udgive podcastserien. Filt er desuden eksperter 
i at arbejde med influencers, så de vil ligeledes bistå os med at få den rigtige aftale i hus.  
FALS informerer sine medlemmer og relevante kontakter via sociale medier, medlemsblad etc. om 
podcastserien og dermed ansvaret for, at danske samfundsfagslærere (og historielærere) får mulighed for 
at bruge podcasten som inspiration eller introduktion til arbejdet med Israel og Palæstina. 
 
2.4 Hvordan øger indsatsen den ansøgende organisations kapacitet? 
Vi har stor erfaring med levende billeder og ønsker at tilføje lyd – podcasts til vores portefølje af 
kommunikationsformer for at nå en ung og ny målgruppe. Vi engagerer i forvejen en stærk kerne af 
Palæstina-interesserede følgere men vil med denne engagementsindsats nå en ny målgruppe, udvide vores 
kerne-følgerskare og få styrket vores mulighed for at skabe personligt engagement med vores frivillig-
programmer. Vi udbygger husets kapacitet ved at afprøve nye kommunikationsformer og ved at gøre 
Palæstina relevant for en større del af danskerne. 
 
3. SELVE INDSATSEN (VORES INDSATS) 

3.1 Målgrupperne  

 
3.1.1 Adgang til målgruppen 
En undersøgelse foretaget i november 2020 af SDU, Politiken og Mediernes Forsknings- og 
Innovationscenter angiver, at et flertal af unge i dag får deres nyheder via sociale medier5. Sideløbende 
med denne tendens er der en markant stigning i danskere, der lytter til podcasts. Jf. Danmarks Statistik 
lyttede næsten tre ud af fem unge i alderen 16-39 i 2020 til podcasts6. Podcaststats, en webside der angiver 
statistik over danskernes brug af podcast, angiver, at fem ud af ti danskere lytter til podcasts for den gode 

 
4 https://www.sdu.dk/-/media/images/om_sdu/centre/journalistik/mfi/influencerrapport.pdf 
5 Ibid. 
6 https://www.dst.dk/da/Statistik/nyt/NytHtml?cid=40708 

Primær målgruppe a Unge danskere mellem 17 og 30 år i byområderne over hele landet. Unge der 
anvender influencers og sociale medier som nyhedskilde og ikke orienterer sig 
via traditionelle medier. Målgruppen har primære interesser som mode, 
træning, sundhed, kost, kreativitet, kunst, skønhed og / eller livsstil4. 

Primær målgruppe b Repræsentanter fra primærmålgruppe a deltager i to fysiske events. 
Sekundær målgruppe a Udvalgte influencers, der deltager som kilder i historierne. 
Sekundær målgruppe b Samfundsfags- og historielærere i Danmark 
Sekundær målgruppe c Elever i samfundsfag og historie i Danmark 
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fortælling og for at slappe af, mens præcis halvdelen af lytterne lytter til podcasts med værter, de godt kan 
lide7. Mange værter, der henvender sig til unge, er i dag også influencere sideløbende med deres 
værtsrolle8. Hver dag når influenserne ud til millioner af danskere om vidt forskellige emner – fra livsstil, 
mode, rejser, sundhed, kost, skønhed og træning til bæredygtighed, aktivisme, politik og meget mere9. 55 
procent af de unge svarer tilmed, at influencerne kan give informationer og vinkler, som de traditionelle 
nyhedsmedier ikke tilbyder10. Influenser-fænomenet giver nye rammer for at bedrive journalistisk arbejde 
og udvikle nye former for samarbejde mellem traditionelle medier og influencere. Kombinationen af 
podcast og brugen af en influencer som vært styrker vores adgang til målgruppen og gør, at vi 
kommunikerer i øjenhøjde med målgruppen, når vi lader influenceren nuancere billedet af Palæstinas 
unge.  
 
3.1.2 Relevans for målgruppen 
Ved at bygge podcastserien op om de emner, vores målgruppe orienterer sig mod og frame de forskellige 
afsnit inden for eksempelvis mode, skønhed, musik, livsstil etc., sikrer vi høj relevans og identifikation for 
vores primære målgruppe.  
 
3.1.3 Overbliksmatrix over sammenhæng mellem målgruppe, aktiviteter og målsætninger 
 

 
7 https://www.podcaststats.dk/stats/data-til-at-forbedre-din-podcast/ 
8 https://www.sdu.dk/-/media/images/om_sdu/centre/journalistik/mfi/influencerrapport.pdf 
9 Ibid. 
10 Ibid. 

Indsatsens formål: at engagere nye grupper af unge danskere i situationen i Palæstina. 

 Målgrupp
e 

Call to action Outcome Mål 

Primær 
målgruppe 
a 

Unge 
danskere 
mellem 17 
og 30, der 
følger 
influencer
s og 
anvender 
sociale 
medier 
som 
primær 
nyheds-
kilde. 

Vi nedbryder den 
historiske og politiske 
kompleksitet, skaber 
identifikationsmulig-
heder og udfordrer 
det stereotype billede 
af Palæstina. 

1: Målgruppen bliver inspireret og 
interesseret i unge palæstinenseres 
liv og muligheder og får et 
modbillede til det stereotype billede 
af palæstinensere. 
2: Målgruppen begynder at følge 
debatten om Palæstina. 
3: Målgruppen skriver sig op til Det 
Danske Hus’ nyhedsbrev og 
engagerer sig via vores sociale 
medier. 
4: Målgruppen bliver medlem af Det 
Danske Hus. 
5: Målgruppen bliver eksempelvis 
frivillig gennem Det Danske Hus i 
Palæstina og engagerer sig 
personligt.  

1: 20.000 lyttere til hvert af de 
fem afsnit. 
2: 20 % flere følgere på Det 
Danske Hus’ sociale medier og 
20 % stigning i nyhedsbrevs 
sign-ups. 
3: 20 % medlemsstigning. 
4: 20 % flere ønsker at 
engagere sig på et dybere plan.  

Primær 
målgruppe 
b 

En lille del 
af primær-
målgruppe 
a 

Skaber et personligt 
møde med værten for 
podcasten og et 
personligt møde med 
en tidligere frivillig i 
Palæstina. 

1: Målgruppen begynder at følge 
debatten om Palæstina. 
2: Målgruppen skriver sig op til Det 
Danske Hus’ nyhedsbrev og 
engagerer sig via vores sociale 
medier. 

1: Mindst 50 % af deltagerne i 
de to events følger Det Danske 
Hus på sociale medier. 
2: Mindst 20 % signer op til 
vores nyhedsbrev. 
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3.2 Engagementspyramiden  
Podcastserien når en relativ stor og bred målgruppe og engagerer danske unge direkte på særlige de fire 
nederste niveauer i pyramiden. Vi engagerer her personer, der ikke tidligere har interesseret sig for 
Palæstina. De skal søge ny information, og de skal vide, at de kan gøre det gennem os. Vi ansporer vores 
følgere til at tage yderligere del i vores arbejde og til at engagere sig i Palæstina. Vi ansporer de mest 
dedikerede til at bevæge sig op i pyramiden og engagere sig personligt, ligesom tidligere følgere har gjort. 
Tidligere frivillige har fundet hver deres specifikke niche gennem Det Danske Hus i forhold til at engagere 
sig indgående i Palæstina. Vi kender vores frivillige. De kender hinanden. De engagerer sig fortsat i 
Palæstina både via os og på egen hånd. Nogle engagerer sig via advocacy og kommunikation og andre igen 
via fundraising etc. Vi oplever et særligt bånd og fællesskab mellem dem, der har haft en personlig 
oplevelse med Palæstina, og det bånd fastholder deres personlige og dybe engagement.  
 

3: Målgruppen bliver medlem af Det 
Danske Hus. 
4: Målgruppen bliver eksempelvis 
frivillig gennem Det Danske Hus i 
Palæstina og engagerer sig 
personligt. 

3: Mindst 10 % spørger ind til 
muligheden for at blive 
medlem af Det Danske Hus. 
4: Mindst 10 % spørger aktivt 
til mulighederne for at være 
frivillig efterfølgende. 

Sekundær
målgruppe 

Influencer
s 

Skaber engagement på 
sociale medier og 
formidler passioneret 
til deres følgere 

Fem danske influencers + en dansk 
influencer-vært videreformidler 
Another story til deres følgere 

Mere end 50.000 danskere 
disponeres for Another story 
om Palæstinas unge via vores 
influencer-netværk 

Sekundær 
målgruppe 

Samfunds-
fagslærere 

Bliver inspireret til at 
nedbryde den 
historiske og politiske 
kompleksitet, til at 
gøre Palæstina 
relaterbart for danske 
unge og tilbyde en 
anden og mere 
nuanceret fortælling. 

1: Samfundsfags- og historielærere i 
hele landet får mulighed for at tage 
hul på Palæstina og Israel fra en ny 
vinkel, der direkte relaterer sig til de 
unges liv.  
2: Samfundsfags- og historielærere 
følger DHIP på sociale medier for 
fortsat at få nye perspektiver på 
Palæstina. 
3. Samfundsfags- og historielærere 
signer up til vores nyhedsbrev og 
tager del i debatten omkring 
Palæstina. 

1a: 1.500 samfundsfagslærere 
bliver inspireret til at tage del i 
at formidle Another story om 
Palæstina og til fortsat at holde 
sig opdateret. 
1b: 1000 samfundsfagslærere 
videreformidler Another story 
til minimum en klasse hver af 
ca. 30 elever hver = 30.000 
gymnasieelever møder 
Another story. 
2 / 3: En del af ovenstående 
engagement på Det Danske 
Hus’ platforme (vi kan ikke 
skelne mellem lærere og elever 
og podcastlyttere på vores 
kanaler).  

Gymnasie
elever 

Bliver præsenteret for 
Another story og kan 
identificere sig med de 
unge palæstinensere, 
og får nedbrudt det 
stereotype billede af 
Palæstina. 

1: Flere unge bliver interesseret i 
unge palæstinenseres muligheder og 
rettigheder og følger debatten. 
2: Eleverne engagerer sig og signer 
op til vores nyhedsbrev og følger os 
på sociale medier. 
3: Flere gymnasieelever undersøger 
muligheden for at være frivillig med 
os eller tage en senere studiepraktik. 

1: Som oven for - 30.000 
danske samfundsfags 
gymnasieelever disponeres for 
Another story. 
2 / 3: En del af ovenstående 
engagement (vi kan ikke skelne 
mellem elever, lærere og 
podcastlyttere på vores sociale 
medier). 
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3.3. Produktet 
Produktet består af fem podcastepisoder med hver deres tema. Værten faciliterer en interessant 
introduktion til emnet, og laver på forhånd et interview med en cool ung palæstinenser og en dansk 
influencer, der begge fortæller om deres oplevelse med emnet. Vi vil fortælle Another story i lyset af der, 
hvor konflikten efterlader de palæstinensiske unge. Den optrappede situation i maj har genereret massiv 
opmærksomhed på sociale medier, og den opmærksomhed, der er fulgt, adskiller den nuværende situation 
markant fra tidligere sammenstød. Det er vigtigt, at også vores målgruppe møder de unge palæstinensere 
og deres engagement og kreative oprør, som udfordrer den gængse fortælling om utryghed, ufred og 
usikkerhed. 
Vi har identificeret kilder der er relevante for de fem podcasts. De er præsenteret nedenfor. Vi vil samtidig 
gennem vores netværk på Vestbredden søge at finde andre og nye navne for at have en bredere vifte at 
vælge i mellem og for at sikre aktualitet og relevans.  
Taket er en kendt radiovært der sammen med lytterne lærer om Palæstina, så det farlige, komplicerede, 
uoverskuelige og håbløse brydes ned i små bidder. Vi vil ikke tale til nogen. Vi vil lære sammen med dem. 
Ved at inddrage danske influensers, som de unge danskere identificerer sig med, samt tematikker fra deres 
eget liv, kan vi fortælle historien om Palæstina, så de unge bliver nysgerrige, føler sig underholdt og i godt 
selskab med en vært, de kender og stoler på.  

1. En ung kvindelig palæstinensisk techno-DJ, der har spillet på scener i hele Europa blev fængslet for 
at spille techno i et fredet område i Palæstina trods politisk tilladelse. Hvad driver hende til at stå 
på en scene, og hvad betyder musik? Gæster i podcasten - Sama’ Abdulhadi og eksempelvis den 
danske techno-DJ og X-factor-dommer Martin Jensen eller Dj’en Morten ´Faustix´ Olsen. 

2. En gruppe af unge palæstinensiske drenge lavede musik og endte som frontfigurer i en 
international Burberry-reklame. Hvad betyder det at arbejde med fashion i Danmark og i et besat 
land? Hvorfor kan man ikke bare rejse ud, og hvad betyder det at kunne rejse ud? Gæster i 
podcasten - de palæstinensiske drenge fra gruppen BLTNM og eksempelvis en dansk 
modelivsstilsblogger/model som Irina Babenko, Marie Jedig eller Stephanie Karma Salvarli. 

3. Den arabiske Sofie Linde, der kickstartede metoo i Mellemøsten er palæstinensisk. Hvordan oplever 
hun metoo i palæstinensisk sammenhæng, og hvilke modreaktioner har hun mødt i et konservativt 
samfund? Gæster i podcasten - Yasmeen Mjalli og eksempelvis Sofie Linde eller Maria Fantino. 

4. Den palæstinensiske vinder af Arab Idol fra 2013 om livet efter reality. Hvad har deltagelsen i Arab 
Idol betydet, og hvordan har karrieren været efterfølgende? Hvordan er det at være stjerne i 
Palæstina? Gæster i podcasten – Mohammed Assaf og eksempelvis Thor Farlov, den ene del af 
Citybois. 

5. En ung kvindelig palæstinensisk graffiti-kunstner maler frie heste på palæstinensiske mure i både 
Palæstina og i den palæstinensiske flygtningelejr i Jordan, hvor hun er vokset op. Hvad betyder 
heste og frihed i en palæstinensisk flygtningelejr, og hvorfor er det vigtigt at kunne udtrykke sig og 
have en stemme? Gæster i podcasten – Laila Ajjawi, graffiti-kunstner, og Tessa, dansk kvindelig 
rapper.   

6. To opsamlingsevents med repræsentanter fra primærmålgruppe a. Vi samler lyttere og evaluerer 
på produktionerne og målgruppens engagement. Vi giver værten mulighed for at møde lytterne. Vi 
giver lytterne mulighed for at stille spørgsmål til værten og dennes rejse til Palæstina. Vi involverer 
tidligere frivillige for Det Danske Hus og lader dem fortælle om, hvorfor de har engageret sig 
indgående i Palæstina, og hvilke muligheder man har for at engagere sig personligt i Palæstina. Vi 
lejer en lokation og byder på palæstinensiske snacks. Disse to events er et samspil af en 
evaluerings- og læringsproces for os og en unik videre mulighed for at engagere målgruppen. 

Projektet slutter ikke, når vi sender sidste afsnit. Podcastserien lever videre, efter den er produceret og 
udsendt. Der vil fortsat være nye lyttere til podcasten, efter den er lanceret. Universelle emner går ikke af 
mode, da de ikke er bundet op på specifikke nyheder. Det styrker bæredygtigheden og levetiden af 
projektet. Podcastserien vil også være relevant om et år og længere, når der er nye lyttere. 
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3.4 Tidsperspektivet 
Engagementsprojektet eksekveres i løbet af 12 måneder fra 1. august 2021 til 1. august 2022. Herunder 
følger en beskrivelse af de tre forskellige faser i projektet: 1. fase) De første tre måneder er en for-
beredelsesperiode. Opstart af bevillingen, forberedelse af podcast-produktionerne, endelig identifikation af 
og aftaler med værter og kilder på Vestbredden, planlægning af logistik og program af researchrejsen til 
Vestbredden. 2. fase) De næste seks måneder er udførselsfasen. Her foretages research af tilrettelæggerne, 
og der udarbejdes manus. Rejsen til Vestbredden foretages. Værten speaker. Tilrettelæggere klipper 
episoderne. Podcasten lanceres og markedsføres med medieomtale. 3. fase) De sidste tre måneder er 
afslutningsfasen. Her sikrer vi en faglig stærk evaluering og læringsproces baseret på direkte opfølgnings-
events med vores målgruppe. Vi udarbejder en læringsrapport, der nøje beskriver de forskellige faser af 
engagement i forhold til de forskellige målgrupper, og vi sammenholder med de oprindelige mål. 
 
3.5 Social retfærdighed og inddragelse af palæstinensiske stemmer 
Vi lader unge palæstinensere fortælle deres historie. Vi giver dem en stemme. Palæstina er et ungt land 
med en medianalder på 20,811. De palæstinensiske unge har tidligere følt, at de var glemt bag muren, og at 
det internationale samfund hverken hørte eller så dem. Den seneste voldlige konflikt mellem Israel og 
Hamas har skabt en kolossal opmærksomhed og opbakning til Palæstina. Nu er der indgået en våbenhvile, 
og det bliver en meget væsentlig opgave at fastholde opmærksomheden og fortsat arbejde med at 
nuancere historierne om Palæstina. Podcast-serien ’Another Story’ bidrager til dette. 
Forskellige inspirerende palæstinensiske unge får mulighed for at fortælle deres historie. Vi arbejder 
særdeles indgående med framing som middel til engagement og som middel til social retfærdighed – 
deltagerne fremstilles på lige fod med danske unge influencers og som seje, inspirerende og motiverende 
unge med personlige fortællinger, som de danske unge kan spejle sig i og blive inspireret af.  
 
3.6 Evaluering og læring 
I forbindelse med podcasten vil vi evaluere og indsamle information til videre læring via kvantitative og 
kvalitative metoder.  
Det Danske Hus vil løbende indsamle kvantitativ information med henblik på at evaluere de forskellige 
podcasts i forhold til lyttertal, opmærksomhed på sociale medier og anvendelse af gæster. Vi vil løbende 
vurdere aktiviteten på vores sociale medier. Vi vil være opmærksomme på, hvordan hvert afsnit modtages, 
og vi vil i samarbejde med Filt Cph forholde os kritisk til, hvordan samarbejdet og anvendelsen af 
influensers påvirker vores mulighed for at nå målgruppen. Den kvantitative indsamling af data kvalificerer 
vores afsluttende læringsrapport og vores kvalitative evaluerings- og opfølgningsevents. 
Vi arrangerer to opfølgningsevents (evalueringsworkshops), hvor målgruppen møder podcastværten og kan 
stille spørgsmål til dennes oplevelse i Palæstina samt høre om andre unge danskeres oplevelser i Palæstina. 
Værten får mulighed for at stille gæsterne spørgsmål og facilitere en dialog om Palæstina. Her indsamler vi 
kvalitative data direkte fra målgruppen. Det vil være oplagt at have en linje med fra Palæstina. Vi vil også 
lade målgruppen møde en af vores tidligere frivillige, som fortsat er engageret i Palæstina. Her vil vi udfolde 
mulighederne for personligt engagement via Det Danske Hus. 
Vi samler op ud fra de to events, og vi evaluerer vores mål, reach og engagement ud fra produktionen, 
løbende refleksioner med Filt Cph og erfaringer opsamlet kvantitativt og kvalitativt undervejs til brug for 
lignende projekter fremadrettet.  
 
 

 
11 https://www.worldometers.info/world-population/state-of-palestine-population 


